
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13: 400
ANOS

EXP-UNC: 0026814/2013

„.„„ 0 3 F E B 2 0 H
Córdoba,

VISTO
La RD 1836/13 que dispone llamado a concurso de antecedentes y

oposición para cubrir 1 (un) cargo vacante categoría 7, agrupamiento
administrativo del CCT, con funciones de auxiliar administrativo del Departamento
Informática de esta Facultad;

CONSIDERANDO
Que en el Artículo 3° de la RD 1836/13 se establecen las fechas de

inscripción de aspirantes y presentación de antecedentes.
Que se ha advertido que las mismas no cumplen con lo dispuesto en el

artículo 2° del Anexo I de la OHCS 7/12, en el sentido de los días necesarios
mínimos para su publicación y difusión.

Que por ello corresponde rectificar la RD 1836/13 tanto en las fechas de
inscripción de postulantes en todas las instancias como en las fechas previstas de
sustanciación de las mismas y de reuniones del jurado previstas al cierre de la
inscripción.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Rectificar el artículo 3° de la RD 1836/13, el que quedará redactado
de la siguiente forma: "La inscripción de aspirantes y presentación de
antecedentes se realizará por Mesa de Entradas de la Facultad (calle Enrique
Barros esq. Enfermera Gordillo, Ciudad Universitaria), de lunes a viernes de 8:30
a 12:30 horas.

• Para el concurso cerrado interno: del 27 febrero al 7 de marzo 2014
• Para el concurso cerrado general (en caso de no receptarse postulantes
para el concurso cerrado interno): del 21 al 28 de marzo 2014.
• Para el concurso abierto (en caso de no contar con postulantes para el
concurso cerrado general): del 10 al 16 de abril 2014.

Artículo 2°: Rectificar el artículo 6° de la RD 1836/13, el que quedará redactado
de la siguiente forma: La prueba de oposición consistirá en un examen teórico -
practico y una entrevista personal.

Fechas de sustanciación previstas para cada instancia:
• El concurso cerrado interno se realizará el día 17 de marzo de 2014 a las

9:00 para rendirla prueba de oposición (parte teórico- práctica).
• En la instancia cerrado general, la prueba de oposición se realizará el 9 de

abril 2014a las 9:00.
En caso de darse la instancia de concurso abierto la prueba de oposición



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13:: 400
ANOS

EXP-UNC:0026814/2013

se realizará el día el 30 de abril de 2014 a las 9:00.

Artículo 3°: Rectificar el artículo 4° de la RD 1836/13 solo en lo que respecta a
las fechas de reunión del tribunal a fin de cumplir con lo dispuesto en el art. 20
del Anexo I de la OHCS 7/12, estableciéndose las siguientes:

• Reunión tribunal para al cierre inscripción instancia cerrado interno: 10 de
marzo 2014 a las 9:00
• Reunión tribunal para al cierre inscripción instancia cerrado general. Ji
de marzo 2014 a las 9:00
• Reunión tribunal para al cierre inscripción instancia cerrado abierto: ¿1 de
abril 2014 a las 9:00

Artículo 4°: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la UNC, dése difusión
comuniqúese a todas las dependencias de la Universidad, a los miembros de la
Junta Examinadora y archívese.

RESOLUCIÓN
03

UC. CLAUDIA TORCOMIAN
DECANA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


